Mиllltc,l,cpc,t,Bo tlClpaз0l}alltlrl Il lla},ltll l)ссllу,Сl;lики f|al,ec,I,aH

I'ocyltapcTBel|Hoc Ka]eIl}loe общеобраtоltаI,еJlьIlое учрежчlенис Республики ffагестаrl

ксафарали н ска я cpe/l1l яя об шеобразовательная lllкола Гу нибского района>>
(t'KOY Pl| <<СафараJlиllская COltl I'уllибскоl.о района>)

25.0|.2022 г. м 04-2
к. Сафарали

Приказ

об утверждении Плана мероприяr,ий, ltаправлеtlных на формирование и
оценку функuиона.llьllой l,рамо,1,1lос,ги обучакrulихся I,Koy Pl| <СафараJlинская сош
Гунибского района> Ha202112022 учебный l,tlл

В соответствии с письмами ,Щепартамента государственной политики и управления Е

сфере обtttего образования Минис,гсрства Ilросвещения Российской Федерации от |4,09.2O2l
N,r 0З-l5l0 и:]аместителя Минис,гра 11росl]еIllеllия Российской Фелерачии от l5,09,2021 Jфд3.
58l/0з

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить прилагаемый План мероприятий, направленных на формирование и
оценку функuиональной грамотности обучающихся гкоу рд ксафаралинскм сош
Гунибскоl,о райоtlа>> Ha202112022 у.lебный го,'t (ltалее - План).

2. Определить учителей, обесгtечивающих методическую поддержки педагогов
методологии и методического инструментария формирования и оценки функциональной
грамотности (Приложение 2).

.J. IIазначить отвеl,сl,веlIIIыми за l]оIlросы формироваtrия фуrrкциональной грамотности
обучаюtttихся I-KOY Pl{ кСафараJlи tIская соII t l-унибског.сl района> :

МахачевУ Р.['.. запtеСl,и,IеJ!Я i(ирек.I.ора tltl \,чсбtlс1-1]осllи,га,гелыrой работ9 (Увр).

4. ответственным, назначенным в соответствии с пунктом 3 настоящего прикtва,
обеспечить выполнение мероприятий по формированию функциональной .рurоЪпосr"
обучающихся ГКоУ Р! <СафараJIинскаJI соШ Гунибского района> в соответствии с Планом.

И.о. ltи _ [lасрулиtlов I-.I1.

С llриказd
\1llxlt,Iclltt

26.0l .]()22

l]амссr,и l,e.ll l, ) YI]P

oJ qrl

о

с!
(rt

2

Ф
z
Ф

Ф
2
Ф

д

Y

а-
F
t)
о-
н

Фl-
о*|о(t
dф
QФ

:|l

ý2
г1

=

оYl
F
(J

E{

F
ý(
Фа
tr{

а)
F
Fо
Фz

сп

ао )-
tru
0.)
а.
Е{

с)F
Fо
Ф
z

(n

Ф
а.,о
t-.

о
а.
d

Ф
F
F
|-)
Ф
z

cn

lJ
д
л
о
tr

хцф;оБ
tsЕ{>| 0J

ol
c-l

с]

с..,i

с!
c.lоý
c.i

(-l
c.l
(t]

cti

t-
(.t
с.,1

(tl

q
б]

,-
с!
c.l
с{

c,l

c..l
a..l

ol

Е
о_
фо
е

о
lt
0)

ц

э
д)

ý(

о
з
ц
d)
dq

=д

д
Lr

с)

€sо, t,оФ)л
i;F,чНgoз>х(ýJr

o,1
c,l
сtI

l

бl

C.l
d

Flц
а.
tr

а,

=Б
(.)

Ф
г{
х
а.о
Ф
t-.

(ý

зо
(ý
а.(n
(Ё

5
1
,0-х
й с.l
alФýа:]>. сý

о>а
tr1

Хц
бяФ:

L\ч
bjg

lic

с-
.tJ.

aJrб

cJ=5*
хй
о-dФо.Ф-
F<rЬц
ýl

хЁ
(€iо-аcaQФоД€,

(..l
o..1

с..1
I

бl
с.,I

фооо

у
I

оо

кох
4

о

\о

l
д
д
д
цt

д
-)Ф
@

(.)ý(ý
(ýо
Дlr
о-уЕ,=
>Е
а. \ооФ

zýдо
!ао

Е:{ о
БЕмх
dl*
@,]
Фо
!dg
цý
Ёё
Ё.Е;оЁtrI

l-

i.)

= o,1
ж c.l
х c,l

Е c.t
Q.оос\8mфо
9о

*- (d

xg
*,qFф
F<оц(ý с)!rxьý
,Y,
1JTF>,ý\о

\F
лт
д)ýБ

0JO99
ЕiдiэF9Фýоё
-ioJ

ý ý FЕ
Е аЕё
сЕйýФ а.,, Ё

Еtч нБохо
5 F яЁ
эЕЕа
9 Б 5я
оДэýФЕ=,i

-;iб:
=yf*L < ar:J
Ф Еч U,_-t : 9 о_UY+-
Ц;LЕ
_ v ;,
JЕлqNvEЕхЕБя,х Б 9
еýёý
|\ о FE{ь о.- х}1 >,^ э
*t+IsЕв
ý)ý d 9Е9Е9959Ёоiоitrфtэ_оgхiБ

- FЁц

I

t--о

Фал0)

ýats
Yл
(J l^)чй
о-лci;(Ёаая
XL,

8;/=
эd

0Jý

оr5Oi,

Есп
ойý.ý
>фохЕФErO
Lлс)ХхэФ+ФЕ
9я
9>
/а €ч

lI
llIi

_]___1

I

]

___l
Ial =-r € ь

ýса)ýсл ?-

*А
РФ
|_- lUь:sz
9Фts!
9+
Ф) (.)
ЁF

|l бJс) ц,
-{ 0)ьа.сrtri:lýo

!Ёlýl * o,1
ц1ýl

o^l

l-
9о̂сý
Е l**-л
Аl:ч /rlЕсв Fсва х
Qд ý.virJ Е!lý9 я
9Еlч|i(JT

4iч ё-лl=l-б;Е :
36L хчY

'iцt*{Ц!
-_!Еý ул :аЕv?
-{lJr лY о_Х8ц

я >..ý ,Е
*v;Еf
\Jчд-*ч*9Ё ý
.:Б q ёJiNý ц : ,
tll*i

Е Ед Ё
iV-lnEG -в,

=ýU 5нЕVп
Y v _ Ел-
iir t*b-[ ФqJ!л(чr-H

' Е*- Ё
Eall* -л ýФ O(J Е
д аF iirCýl_б мj.trб

хча
iхýfl ц =ir:

цдФо аЧаЕФ;с-6&В 5Ft 9б;
iF:

о
лF
Ф
E{
с,)оо
..l
лl
trl
ФlJ

-.,ll

aý.о
.(l
l=
;^)i=

т\о
ч;Ul Fýоно9Е(JHЕь
:2
za.
бLа,_
,i9
\Jл

дd
d

i;.

кý

aOфм(ý(Ёa.а,о
Y
F9чz
(dо-д

q)

оD
ко

д;
?,:
у=
D.l

2
=

ФF

u

;
о.оFЕ
Ф
а.
d
д
ц
a)F
Fо
Ф

(n

2.

=
r,,;
11)

F
г1

с0
о
ý(

ц

t+д
-1

a
7)
!

z

оz
=G
ФF
.1э
хьд

-
г:
9-

а

цi

2

=-,F

Vь
дi

а.

Бz
l-{ s

п9
0J-
sг{
офооЕх(d>l
соq

Е
лi
]l
Фl
2|

qJl

cJlclil
F]
л

L,
z
-
G
ФFýsa{l
с0 i'оа
ý4E{
>| 0J

:
оа
ьaчФ4
ý )-"l

дЕiц9(JF
t-. ý<Ef
Foос0оо
>ý((ý>,сод

с\
cn
c.l
л
о.

q

o.1N
N
гr
dq
ф
Ф
,е

с.l
o.1

N

d
о.
ф
Ф

,о,

l-
c.l
o,1

с,|

L;
C.l
o,1

бl
)ý

2.

,j
N
c.l
с]
)ý
(ý

z

;
c,l
с.l
c\l

)ý
Ф
z.

lr
(t.i
c-,l

o.1

д

K[NoNrr
с,,{ ц

lд

с!юоо
(t,l

'

Е(d
ФЕf+лt
ФЕF

Ф

.-.
Ф

F
(ý
(v)

с)

t-.
l
д
Fо

I

л

I

а-
F

ý(

F
ю
(ý

3а
од
х
о
ý(

I

д

(ý
a1

a6,=а
U)Ё

l-+
j9
сrt((€Е9}

у >,(d

(JiF.l

эбl,д-ч
-lU_
л'Fq

Цzт^
t9UdltFхйs
Э,l а Т
хд<a0

':со=л> Y а.:1
ФQоЕF tёо
л9=УF9ý
л*2л-lo-i7
sFiа|' v v з
ЕiЕч
! l * л
ý л /l vjUyл
цU,1

рýкýФцЕ>>нýэ
Ечз0fлz()U) ! d
TJ у t-.

acz а Е
F*<!
.f.лл

,
a.

Fi/,c
v=r-rzа;Фа=ý Ё д ii_д
,iяё:Е'^ а j Ф Q_l: Р# ý ý'в*!-нЕ-л ai * 2- -Е E{;i О i1O

ý ý Е Е8ялYлцн
Е=<Дvс)аня>tr>
9 Е ЁоJ)ý Ф
iсФl-оýРbi rх iC F *еi ý € ý,хо ; Е о_й
Ё Е ьý Б Е;цлi

Б;соЕФ:Сo4J:c=>.c
; F _*d * ý: эдrч
> зЕ i I

=о- i :i ; 3 :-.аб7,.i<
U ar .i *

-*}
л-,лLъдЕоос)

Едьхgq
€аячЕýdЦ.rr*(JЕЁв э 5 9 ЕБ-tqа;E
Е Ё +ý Е е
ЕьнЕЕЕ6ýE,ilE
ýЕsь,ёY
ёýЕЕЕЕ
б,>t> о o-<*tЬ'Ф > х Б
д: ý ЁЕ Е

о.

=azл=2л

оЕ
s Ёёх а.оo.L tr(.) .- L
Ф,i
хч-
lФх
еJБ

trfFл
аýЕ
ЁнЁ

о.Ёб
оо??

д-л=<л
t F

=
?-.va)

dх

ý*г=
.-lsЧдa.л?Sлх*фоlуол9=
LFч9

н р Е"Е
*F.'rц ý)ý ьсtыоо
ё,х Ё Ё
Ч Е Е,s
Е Е в,ý
днЕ5
-(JБ;б.g.Б Ёý;хфнч>FФ
^

о-!2 trЁо У >.d,+ о оvQФу

d

;

ю
Ф

o.1

N
ф

Frо

t-

(ýq
L

Z
'.)

F
Ф
z
Ф
F.(d

l_

а.оз

о
А
с)

;,1
с
L
ао

1.o
Ф

o.1

c,.l

Ф

зоо
Fо
/-

г*
L

a
'J
п
а)з
F.

L

а
t-.

о
z
cn

d

с.]

l-{

L-

Е
ю
Ф
Ё

o.1

c.l
д

Fоо
Fо
z
а
l-

дт

Е
с.)
ф
F.о
Ф
F.о
Ф
(ý
ц

а
н

о
А
(v,)

(d

=
a.)F
lr

Е
х
д

(d
ю

l_

t-r
оt,

t-- р

,
3.,
()cn
Ф c.l
Еса
8к
lr*+ 0-)

a.i
LH
ýz
ёЕ
z,v
фФ
аь:Еч<Ё

d-

dз
с)
Фоо

о
(.)

L
л(d
d
а.)
F

tr
F-a

(f)

d
Фа.
z
е
F
о
Fr
с)

F

tд
Е

чаЕйь(€
-ei о.
ооtrd.вф
Еts
ц(ý(ý ýaмо5
:Ф
-ос) ,_
Y, д)
0J ,J.

лсJац
/.:оР
-iФЁFн
х6)

ьq9.tr\О*
дtr
ОF

Ёti

оо
он

l-д

о

}4

Frо,о
(€ах
Ео
Ф

l<о
Ii
(d
цtо
_нЕх{;
бasчь
Е=ЁФ ,д
iF
GI-a)
!9 tE .л 9в,6 F Е*FFF

дБч5аFаtнFлЕхоtrФЕ>*
=эýаЕ ч Ёхt ч5 Е
l--ё ф ý<otrЕЁ.оdЕ ц й <lнцz5ЁФаj
яЁЕн
Н tritJ2
сdх(-ц
АЕ
\Jfll

ос \О ь

-l-

ФF
d
ф

у
а
о

оо
цу

F
(ý
о
Ф

1J ;-

о:
ф9
ьц

2д
-F
=Ф)_z
-

ll
'-: Ql

эт
йаoF
ьгль

у

F
Ф

гr1
!.)
а.

I

Б
а.)
t-.

а.

БZ.
ý -]
лaсР
:1J :
sЕ1FoофФо,> ý((вь
спQ

i

с,)
F
цо
Фо
ý(

ll{

d
а.

Б2.о=
l{ s
rб)0=
оФоо>Е(Ёьcna

c.l
с-.l

c.l

z

q'
tr
с)д
о

ь(о
Ф

;
ц

0J

=

=

=
F
(f)

c..l

(ý
(n

d
0)q
2
(dао
Fr

F
с)

F

,:'

хб
оrч

RЕоýF I-1rC)l_

Фо
ФБ
Фо
(Ji

о:
..-: >1

рр
tc ,iJ

о

яý
ао.
vz)ý*
F.ЁФ_о
aLi
Х.<

L4о(€
оE{
F0)
Z2?.сaJ:Z
ц.J
L-б

Ед
:
о

Y
>',а

(ý
Ф

zа
-в
Ф

a)

D|г
li
]q
l q

Fо
(ý

о,о
д
t-.Y
(с
Ф

Ф
а)
,J
9

l\э

Ф

Ф
ф
U

/.
т-
д.J-,с(ý+

=ьоsоаФр
ý,ttro
>д(вЕ
}4d
Фо
xi

JЦ

=у

aпJ_s
,z
Фd()Ф
>я
лАЕа.doý,э.4ý9
Хд
ФЕ
F! (ý

;о-;а)
о!

0J
>.aMl
д,ь

c.l(-l
(tl
д
a
Ф
р.
F
Ф

0)

цо,

ца
oJo
Ц c-,lP(..lUл
l- с\

ох

а

1.o

aJKi
о о-х
й*ь
XaadфФРч;Н
9 Е,Еох:Еч йл
-ь(ý
-clio
Бýу
=f*д-*
ts :.
9Ё''#

чЕ-ý
::a,)лл;rс

лlц

(ý::
Д+lд
: >.ччЕ(чЕЁ9тцц
}Е ý
-Cj9
ао*
ilй9iЕБtri

!(dФ a,о
ý*F

LvФ-sЕ
c.) (J ,ý
aаоолсат

lБ б Б
lд с_ cJ

о
li 0(оýх
oi

Бт
:_ t-ц=с.) U
Ц, ;\

Ео

>.о
27.
aсб
al

кэ

х+
дч
д>lо-д

ФЕ
oJo
Фý
=?,
l_ €!

Ф

цоL
G

о9оц
Ц c.t
ыя
t- с]

9
aЕо(ýх

.2. :

'Сс
О2,Е
я El9 :,

5=д(ý
trQ

Yo
Uл
0Jч<б

0J9

0J :1Ф,z
v д

c.l
c,l
(\
л
о.
д
ц

дFо

Fо
(ý

в
к(t

Z
>.g
Ф
z.
Ф
F

ц

|-l

(d
E{
Фо
ф
Ф

о{
Ф
ф

о.
l-

Ф
Ф

9.

а.

t--

\о
оt

F
д

д
д|о

ф

,a

з
Ф
фоо

ооо

F
Ф
о.

Ф

)r

F.о

t-.о
2
(ýац

9а

Ф_иПт
:>,L- €,

дFоо
Fо
2
р. о)

ЕЁд
dФ

айЕ>
:сх
0JMFЕ
-L(.) !0J :Yнч
йу

ц
L
цt
Ф
l<

)
l_

о
о
д

(d
K[

о
л
tt

Ёtr

-:
Е

,^\\:/
сa
оо
о\
Ф

о
U)

Ф
L<

N

cr

о

о0

Ф
\п
оо
о\

Ф

ч
(ý

о0
Ф
N;
а),о

а

li

(ý

.л)\:/
=tооiф
о0

ч
св

Е
Фý
G'

Ф

_о

аа

}r

(в

rý\\ý/

I

_ч,а
l-

о

ц{

Ф

Е ',r.

(d<,нс)
oq)

О\
ооь
cn
c,l
оо
$
сп

о\
оо

ý
сaь
o,1
ооо
сп
оо
оо
о\
оо

$
с\..l

=fcf|
cn
оо

\о
о\
оо

ь
(-.l

c.l
оо
оо
о\
оо
о\
оо

ьь
o,1
с\ь
\n

оо
C,l
о\
оо

$ьь
о\
саь
о\
оо

=д
t-.ою
(в
а.
о
t--9
а)

=z.

ýьYYоо
FýEJEHа- (ý )ъ л
ц|ц d

i Хт:сл,tj- лtrФ=.:ч/, ( )'*!.q\Jy Ф
L- Y!., Q

цЦG9YYоо

за;л
*лl

ц! i

i Х- Ел €'Ёl лч (ý=,;
д{lgj
,v.

l

l

бl
;(l

5:ххооaЕю

}ах
} Х-
л.Ё,Ёlу,Фа
t- Y\./

з
(ý
tr

а.
спсв
фФФоýо
а(ddюEd<

ок1
б!,уYооЕЮ

Fý ý,л
: gL а
i Хт iE

9.;=,;Лt]vd::(-ч о-

ч
.(ý т
мф
а-б
ю:*

сý!
бlJчY
оQ:сЮ<ý

EdЕ Fл- б tr лЁлr
*Ё d

i Хт дл'tfl л
.-, -'Ч л )ý
.l.\JY Ф|_- y (.) о_

ýьучооic \о

за;.л
*! i

za X-l Ел,l3-1 лУ.ФБ,Ё
.Е. \-J у Ф;- v\J о

(d
t-.
(.)

lt
о
F.
Ф
z.

о

Ф
а.
ýсdФЕсDф

с)

\F 2,
cJýоtr>(ýLу

(в
Е

(dФ

tl :f(ýa)
Гt О\J(ý

еа{ос)цtz

-] (ý(ýцa-z

(ý

dOJ
жOJ

п9ё9(вьц<

н
Фо

цсс
0Jy+F

х:ФА
zL

о

d

о

5(х

ба
*t (d

к(dдYноодо
ý.)F,
ЕЕ

)l

ц
(в

о9д
Ёе
Фц
zi,
9)Еtsд(d(ý

к
:a

(d

I

од
Еь
йЕtiFоос)5t- ;;ох
цЁ

хя
й?
ОiЦ|тrts
dl (J

s(ý,gз

.J
ýт
(,)

ц

;
А
оо
Е
Ф

н
Ф
aJ
а-

lл ,-.l

доEi ticd()юtr
ч2,.trоl- Ьa

2
c,l

s п \о

c.'i
с0

ФUс
tr_.
\.l

ý